

# 単 価 合 意 書

令和6年8月27日に契約した令和6年度尾道松江線三良坂地区外整備工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 20日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所

北木 清治

受注者 住所 広島県三次市十日市南一丁目5番30号

氏名 大津建設株式会社 代表取締役

熊本 孝司

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		46,924,123	
道路土工						
		式	1		915,673	
掘削工						
		式	1		61,005	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	210	290.5	61,005	
路体盛土工						
		式	1		806,118	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	150	5,229	784,350	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	725.6	21,768	
法面整形工						
		式	1		26,628	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	70	380.4	26,628	
残土処理工						
		式	1		21,922	
舗装工						
		式	1		16,554,525	
アスファルト舗装工						
アスファルト舗装A						
		式	1		822,213	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150					
		m2	310	875.3	271,343	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=50					
		m2	310	1,777	550,870	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホバ-レイ工 ホバ-レイA		式	1		11,880,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50	m2	6,000	1,980	11,880,000	
コンクリート舗装工 コンクリート舗装A		式	1		3,852,312	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200	m2	604	1,093	660,172	
コンクリート舗装	コンクリート(2号) t=200	m2	604	5,285	3,192,140	
排水構造物工		式	1		4,398,705	
作業土工		式	1		415,928	
側溝工		式	1		3,348,367	
プレキャストU型側溝 UF-B210-H200		m	87	4,486	390,282	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	撤去・再設置	m	10	8,354	83,540	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	300	8,504	2,551,200	
1号自由勾配側溝		m	10	23,840	238,400	
グレーチング蓋	横断用 B300 L=1m コム付 並目 ホル ト固定式	枚	5	16,989	84,945	
集水桝・マンホール工		式	1		185,678	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号集水桝		箇所	2	50,849	101,698	
グレーチング蓋	T-2 桝穴500 細目 滑り止め ボルト 固定	枚	2	41,990	83,980	
排水工		式	1		208,404	
縦排水 TH-1-1		m	12	17,367	208,404	
防草コンクリート		式	1		240,328	
1号防草コンクリート	コンクリート(1号) t=70	m	88	2,731	240,328	
給水設備工		式	1		1,252,800	
給水管路工		式	1		1,252,800	
給水管A	VP φ25	m	1,200	1,044	1,252,800	
防護柵工		式	1		5,110,798	
作業土工		式	1		56,311	
防止柵工		式	1		5,054,487	
1号立入防止柵	H=1.8m 忍び返し付	m	120	16,925	2,031,000	
2号立入防止柵	H=1.5m	m	100	9,005	900,500	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック	□200×450					
		基	61	3,704	225,944	
基礎ブロック	□300×450					
		基	51	5,029	256,479	
1号門扉(引戸)	H=1.8m L=10.0m					
		基	1	1,200,784	1,200,784	
引戸基礎						
		m	20	21,989	439,780	
道路清掃工						
		式	1		84,140	
排水施設清掃工						
		式	1		84,140	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	200	420.7	84,140	
区画線工						
		式	1		669,700	
区画線工						
		式	1		669,700	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱黄					
		m	2,000	189.7	379,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱白					
		m	1,000	290.3	290,300	
道路付属施設工						
		式	1		4,948,600	
道路付属物工						
		式	1		4,948,600	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚)本体径φ80 H=650					
		本	200	24,743	4,948,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		1,694,200	
植生工		式	1		1,694,200	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	2,000	847.1	1,694,200	
構造物撤去工		式	1		19,024	
構造物取壊し工		式	1		10,065	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.5	7,193	3,596	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,940	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3	176.6	529	
縁石撤去工		式	1		2,508	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	4	627	2,508	
運搬処理工		式	1		6,451	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	6,477	1,295	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	986	197	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	2,722	1,361	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	1,514	302	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,245	649	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.5	5,294	2,647	
応急処理工		式	1		9,366,121	
応急処理作業工		式	1		9,366,121	
仮設工		式	1		1,909,837	
交通管理工		式	1		1,909,837	
直接工事費		式	1		46,924,123	
共通仮設費		式	1		4,199,063	
共通仮設費		式	1		529,487	
現場環境改善費(率計上)		式	1		529,487	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,669,576	
純工事費		式	1		51,123,186	
現場管理費		式	1		19,040,358	

